
1

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Risk Management System“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu.

a) Identifikační údaje zadavatele a předmět veřejné zakázky: 

Zadavatel:   Česká národní banka
sídlem:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         481364550
DIČ:            CZ481364550

(dále jen „ČNB“)

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je povinnost dodavatele dodat a implementovat informační systém
(standardní, na trhu dostupný SW produkt v oblasti risk managementu, jehož výsledky budou 
souměřitelné a porovnatelné s výsledky systémů nasazených zejména u finančních institucí),
který bude podporovat řízení tržních (měnových a úrokových), kreditních a operačních rizik 
spojených s obchody zadavatele na finančních trzích (dále jen „Risk Management System“ nebo 
jen „RiskMS“), včetně vytvoření realizační studie s podrobným popisem nasazení a realizace 
nabízeného informačního systému v prostředí zadavatele. Předmět veřejné zakázky dále zahrnuje
integraci RiskMS do systémového prostředí zadavatele, jeho napojení na datový interface 
poskytující interní data, prvotní import či nahrání interních dat do RiskMS, napojení RiskMS na 
další zdroje dat a služby standardního systémového prostředí zadavatele, zaškolení uživatelů, 
administrátorů včetně poskytování technické a uživatelské podpory informačního systému 
RiskMS, a poskytnutí příslušných SW licencí umožňujících používání RiskMS. Součástí 
předmětu veřejné zakázky je také poskytnutí příslušných SW licencí v případě budoucího 
rozšíření okruhu uživatelů systému RiskMS.

Nabízený RiskMS musí splňovat všechny požadavky zadavatele označené v příloze č. 1 návrhu 
smlouvy (příloha č. 1 ZD) – Věcné zadání systému RiskMS, jako povinné a musí být 
integrovatelný do standardního systémového prostředí zadavatele, přičemž popis standardního 
systémového prostředí zadavatele a souhrn požadavků na RiskMS při jeho integraci je obsažen 
v příloze č. 2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) – Technické zadání systému RiskMS. 

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Součástí předmětu veřejné zakázky je i dodávka potřebné výpočetní kapacity a infrastruktury
doporučené dodavatelem pro správný a bezproblémový chod nabízeného systému RiskMS 
(tj. myšleno HW server(y) či appliance, operační systém(y) a jiné aplikační SW licence 
nezahrnuté v systému RiskMS atd. Databáze pro uložení dat RiskMS se považuje za jeho 
součást.). Dodavatel může využít serverovou kapacitu nabízenou zadavatelem, jejíž specifikace 
je obsažena v příloze č. 2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) – Technické zadání systému 
RiskMS.

Bližší podmínky plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 ZD – Návrhu smlouvy a jejích přílohách.

b) Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení.

c) Identifikační údaje všech uchazečů včetně uvedení jejich nabídkové ceny:

Uchazeč
Nabídková cena v Kč 

bez DPH

COPS Financial Systems, s.r.o.
Krakovská 25/1366
110 11  Praha 1 
IČO 62913883

12.037.799,-

d)   Důvod zrušení zadávacího řízení:

S ohledem na skutečnost, že zadavatel obdržel pouze 1 nabídku, hodnotící komise tedy 
hodnocení neprovedla a byl naplněn důvod pro zrušení zadávacího řízení dle § 84 odst. 1) písm. 
e) zákona. 

   
Z důvodu zrušení zadávacího řízení písemná zpráva neobsahuje další zákonné náležitosti.

V Praze 23. ledna 2013                      

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     




